
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова» 
215235 Смоленская область, Новодугинский район, с. Днепровское, ул. Первомайская, д. 27 

учительская- 2-36-22 

ОГРН 1026700883747 

ИНН 6711002285 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №71 от 18.03.2025 

 

     

 

   

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», В соответствии  с постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 30.04.2024 №556 «Об утверждении  

перечня мероприятий по оценке качества  образования и правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от  13.05.2024 №1008 «об  утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности  проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях,  осуществляющих 

образовательную деятельность  по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных  организациях, осуществляющих образовательную деятельность  

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее-Приказ №1008), приказом 

Министерства образования и науки  Смоленской области от 03.03.2025 №224-ОД «О 

проведении всероссийских проверочных работ в  общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

2025 году в Смоленской области» и  в  целях осуществления  мониторинга уровня  и 

качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными  

государственными образовательными стандартами и федеральными  основными  

общеобразовательными программами в общеобразовательных организациях  в 2025 

году, приказом №47 от 03.03.2025 года Отдела по образованию Администрации 

муниципального образования  «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской 

области «О проведении всероссийских проверочных работ в  общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» 

Смоленской области, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в 2025 году» 

  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в МКОУ «Днепровская СШ» в 2025 году (приложение 1). 

2. При проведении ВПР руководствоваться федеральным Порядком 

проведения ВПР 2025. 

О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 

2025 году 



 

 

3. Назначить организаторами в аудиториях следующих педагогов: 

Огурцову Н.Б., Шашкову С.А., Смирнову С.Н., Смирнову Т.В., Роженкову 

Л.В., Титову А.В., Осипову Н.С., Соболеву Н.А., Абрамову Е.С., Базенкова Н.В. 

3.1 Распределить организаторов в аудиториях следующим образом: 

- в 4 классе – Шашкова С.А.; 

- в 5 классе – Абрамова Е.С. (русский язык), Смирнова Т.В. (математика), 

Абрамова Е.С. (история, литература, иностранный язык), Базенкова Н.В. (биология, 

география) 

- в 6 классе  - Абрамова Е.С. (русский язык), Осипова Н.С. (математика), 

Смирнова Т.В. (история, обществознание, литература, иностранный язык), Титова 

А.В. (биология, география). 

- в 7 классе – Роженкова Л.В.  (русский язык), Осипова Н.С. (математика), 

Смирнова С.Н. (история, обществознание, литература, иностранный язык,) Титова 

А.В. (биология, география, физика, информатика). 

- в 8 классе – Шашкова С.А.  (русский язык), Смирнова С.Н. (математика), 

Смирнова С.Н. (история, обществознание, литература, иностранный язык), 

Роженкова Л.В./ Огурцова Н.Б.(биология, география, физика, химия, информатика). 

- в 10 классе – Смирнова Т.В. (русский язык), Базенкова Н.В. (математика), 

Смирнова Т.В./ Огурцова Н.Б. (история, обществознание, литература, иностранный 

язык), Огурцова Н.Б./ Калинкина Г.В. (биология, география, физика, химия). 

 

 4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в 4 классе на следующих уроках: 

 - 11 апреля 2025 года – русский язык  на 2 уроке (45 минут); 

 - 15 апреля 2025 года – математика на 2 уроке (45 минут); 

 - 17 апреля 2025 года – окружающий мир, литературное чтение, иностранный 

язык на 2 уроке (45 минут). 

4.1. Выделить для проведения ВПР в 4 классе следующие помещения: 

– по математике (6 обучающихся) – кабинет начальных классов; 

– по русскому языку (6 обучающихся) – кабинет начальных классов; 

– по окружающему миру, литературному чтению, иностранному языку (6 

обучающихся) – кабинет начальных классов. 

 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 5 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 11 апреля 2025 года на 2 уроке (45 минут); 

– по математике 15 апреля 2025 года на 2,3 уроках (2 урока не более, чем 45 

минут каждый); 

– по истории, литературе, иностранному языку 17 апреля 2025 года на 2 уроке 

(45 минут); 

– по биологии, географии 22 апреля 2025 года на 2,3 уроке (2 урока не более, 

чем 45 минут каждый). 

5.1. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

– по математике (4 обучающихся) – кабинет информатики; 

– по русскому языку (4 обучающихся) – кабинет русского языка; 



 

 

– по истории, литературе, иностранному языку (4 обучающихся) – кабинет 

истории, литературы, иностранного языка; 

– по биологии, географии (4 обучающихся) – кабинет биологии. 

 

 6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 6 классе на следующих уроках:  

– по русскому языку 15 апреля 2025 года на 2 уроке (45 минут); 

– по математике 11 апреля 2025 года на 2,3 уроках (2 урока не более, чем 45 

минут каждый); 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 22 апреля 

2025 года на 2 уроке (45 минут); 

– по биологии, географии 17 апреля 2025 года на 2,3 уроке (2 урока не более, 

чем 45 минут каждый). 

 

6.1. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

–по математике (5 обучающихся) – кабинет информатики; 

– по русскому языку (5 обучающихся) – кабинет русского языка; 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку (5 

обучающихся) – кабинет истории, литературы, иностранного языка; 

– по биологии, географии (5 обучающихся) – кабинет биологии. 

 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 7 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 11 апреля 2025 года на 2 уроке (45 минут); 

– по математике 15 апреля 2025 года на 2,3 уроках (2 урока не более, чем 45 

минут каждый); 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 17 апреля 

2025 года на 2 уроке (45 минут); 

– по биологии, географии, физике, информатике  22 апреля 2025 года на 2,3 

уроке (2 урока не более, чем 45 минут каждый). 

 

7.1. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения: 

–по математике (4 обучающихся) – кабинет информатики; 

– по русскому языку (4 обучающихся) – кабинет русского языка; 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку (4 

обучающихся) – кабинет истории, литературы, иностранного языка; 

– по биологии, географии, физике, информатике (4 обучающихся) – кабинет 

биологии, физики, информатики. 

 

 8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 8 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 18 апреля 2025 года на 2 уроке (45 минут); 

– по математике 11 апреля 2025 года на 2,3 уроках (2 урока не более, чем 45 

минут каждый); 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 22 апреля 

2025 года на 2 уроке (45 минут); 



 

 

– по биологии, географии, физике, химии, информатике  22 апреля 2025 года 

на 2,3 уроке (2 урока не более, чем 45 минут каждый). 

 

8.1. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

–по математике (8 обучающихся) – кабинет информатики; 

– по русскому языку (8 обучающихся) – кабинет русского языка; 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку (8 

обучающихся) – кабинет истории, литературы, иностранного языка; 

– по биологии, географии, физике, химии, информатике (8 обучающихся) – 

кабинет биологии, физики, информатики.  

 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 10 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 11 апреля 2025 года на 2,3 уроке (2 урока не более, чем 

45 минут каждый); 

– по математике 15 апреля 2025 года на 2,3 уроках (2 урока не более, чем 45 

минут каждый); 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 17 апреля 

2025 года на 2,3 уроке (2 урока не более, чем 45 минут каждый); 

– по биологии, географии, физике, химии  22 апреля 2025 года на 2,3 уроке (2 

урока не более, чем 45 минут каждый). 

9.1. Выделить для проведения ВПР в 10 классе следующие помещения: 

–по математике (2 обучающихся) – кабинет информатики; 

– по русскому языку (2 обучающихся) – кабинет русского языка; 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку (2 

обучающихся) – кабинет истории, литературы, иностранного языка; 

– по биологии, географии, физике, химии, информатике (2 обучающихся) – 

кабинет биологии, физики. 

 

10. При проведении работ руководствоваться Федеральным Порядком 

проведения ВПР. Для обеспечения беспрерывности выполнения работ, длительность 

которых составляет 45 минут, задействовать часть перемены, в случае выполнения 

работы на 2 уроках по 45 минут каждый, обязательно делать перерыв между 

уроками. 

11. Назначить ответственным организатором проведения ВПР заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Николаеву Нину Алексеевну и 

передать информацию об ответственном координаторе (контакты координатора) 

муниципальному (региональному) координатору. 

12. Назначить техническим специалистом учителя информатики Роженкову 

Ларису Владимировну. 

12.1 Технического специалиста, Роженкову Л.В., назначить ответственной за 

информационную безопасность и защиту персональных данных участников ВПР. 

13. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР  Николаевой 

Нине Алексеевне и техническому специалисту Роженковой Ларисе Владимировне: 

13.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации  (далее ОО) в списки участников ВПР, в том числе, 



 

 

авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 

данными»), заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

13.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

13.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода.  

13.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

до дня проведения работы. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-

графике проведения ВПР в 2025 году. 

13.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

13.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле 

на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

13.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

13.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 

проведения ВПР в 2025 году. 

13.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР в 2025 году. 

13.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. Проверку  работ выполнять в течение 3-х рабочих 

дней согласно расписанию проверки ВПР и распределение организаторов/ экспертов 

по предметам (Приложение 2). 

13.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

13.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения 

ВПР. 

13.13. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

13.14. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 



 

 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

13.15. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 

работы, следующих сотрудников: 

-1 этаж – гардеробщица Лыкова Лариса Николаевна; 

-2 этаж – рабочая по КОЗ Чайкина Наталья Ивановна; 

-3 этаж – заведующая хозяйством Смирнова Елена Владимировна. 

13.16. Хранение работ участников рекомендуется обеспечить до окончания 

ВПР (до получения результатов). Орган исполнительной власти может 

принять решение об ином сроке хранения работ участников ВПР. 

14. В день проведения ВПР в общеобразовательной организации разрешить 

доступ независимых наблюдателей. 

15. Утвердить состав экспертов для перекрестной проверки ВПР согласно 

Приложению 3. 

В случае несогласия администрации с выставленными экспертами за ВПР 

баллами, для коллегиальности создать дополнительно комиссию по перепроверке 

работ, состав которой утверждается приказом директора. 

16. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности и защиту персональных данных на всех 

этапах. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

  



 

 

Приложение 1 
График проведения ВПР  в 2024 – 2025 учебном году  

в МКОУ «Днепровская СШ» 

Класс /предмет  Дата  

проведения  

Начало  

проведения  ВПР 

Продолжительность  

выполнения работы 

                                                               4 класс   

Русский язык  11.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут  

Математика  15.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут  

Окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный язык  

17.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут 

                                                            5 класс   

Русский язык  11.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут  

Математика  15.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

История, литература, иностранный 

язык  

17.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут  

 

Биология, география  22.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

                                                             6 класс   

Русский язык  15.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут  

 

Математика  11.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

 

История, обществознание, 

литература, иностранный язык  

22.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут  

 

География, биология 17.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

                                                                7 класс   

Русский язык  11.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут 

Математика  15.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

История, обществознание, 

литература, иностранный язык  

17.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут  

География, биология, физика, 

информатика  

22.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

                                                             8 класс   

Русский язык  18.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут 

Математика  11.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

История, обществознание, 

литература, иностранный язык  

22.04 9.35 Один урок, не более чем 45 минут 

География, биология, физика, химия, 

информатика   

15.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

10 класс 

Русский язык  11.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

Математика  15.04 9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  

История , обществознание, 

литература, иностранный язык  

География, биология, физика, химия  

17.04, 

22.04 

9.35 Два урока, не более чем 45 минут 

каждый  



 

 

Приложение 2 

Расписание проверки ВПР и  

распределение организаторов/экспертов по предметам  

 
Образовательная 

организация 

МКОУ «Днепровская СШ» 

Адрес Новодугинский район с. Днепровское  

ул. Первомайская д.27 

              4 класс 

Предмет дата 

проведения 

организатор дата 

проверки 

эксперт 

Русский язык  11.04 Шашкова С.А. 11.04-15.04 Иванова Л.Н. 

Математика  15.04 Шашкова С.А. 15.04-19.04 Иванова Л.Н. 

Окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык  

17.04 Шашкова С.А. 17.04-21.04 Иванова Л.Н. 

5 класс 

Предмет дата 

проведения 

организатор дата 

проверки 

эксперт 

Русский язык  11.04 Абрамова Е.С. 11.04-15.04 Осипова Н.С. 

Математика  15.04 Смирнова С.Н. 15.04-19.04 Роженкова 

Л.В. 

История, литература, 

иностранный язык  

17.04 Абрамова Е.С. 17.04-21.04 Абрамова 

Е.С., Осипова 

Н.С., 

Калинкина 

Г.В. 

Биология, география  22.04 Базенкова Н.В. 22.04-26.04 Калинкина 

Г.В./Смирнова 

С.Н. 

6 класс 

Предмет дата 

проведения 

организатор дата 

проверки 

эксперт 

Русский язык  15.04 Абрамова Е.С. 15.04-19.04 Соболева Н.А. 

Математика  11.04 Осипова Н.С. 11.04-15.04 Николаева Н.А. 

История, обществознание, 

литература, иностранный 

язык  

22.04 Смирнова Т.В. 22.04-26.04 Абрамова Е.С., 

Соболева Н.А. 

Калинкина Г.В. 

География, биология 17.04 Титова А.В. 17.04-21.04 Калинкина Г.В. 

/Смирнова С.Н. 

7 класс  

Предмет дата 

проведения 

организатор дата 

проверки 

эксперт 

Русский язык  11.04 Роженкова Л.В. 11.04-15.04 Соболева Н.А. 

Математика  15.04 Осипова Н.С. 15.04-19.04 Николаева Н.А.  

История, обществознание, 

литература, иностранный 

язык  

17.04 Смирнова С.Н. 17.04-21.04 Абрамова Е.С., 

Соболева Н.А.,  

Калинкина Г.В.  
География, биология, 

физика, информатика  

22.04 Титова А.В. 22.04-26.04 Калинкина Г.В., 

Роженкова Л.В., 

Николаева Н.А. 

Смирнова С.Н. 



 

 

8 класс  

 

Предмет дата 

проведения 

организатор дата 

проверки 

эксперт 

Русский язык  18.04 Шашкова С.А. 18.04-22.04 Осипова Н.С. 

Математика  11.04 Смирнова С.Н. 11.04-15.04 Николаева Н.А. 

История, обществознание, 

литература, иностранный 

язык  

22.04 Смирнова С.Н. 22.04-26.04 Абрамова Е.С., 

Осипова Н.С., 

Калинкина Г.В. 

География, биология, 

физика, химия, информатика   

15.04 Роженкова 

Л.В./Огурцова 

Н.Б. 

15.04-19.04 Роженкова Л.В., 

Николаева 

Н.А., 

Смирнова С.Н. 

         10 класс 

Предмет  дата 

проведения 

организатор дата 

проверки 

эксперт 

Русский язык  11.04 Смирнова Т.В. 11.04-15.04 Осипова Н.С. 

Математика  15.04 Базенкова Н.В. 15.04-19.04 Роженкова Л.В. 

История, обществознание, 

литература, иностранный 

язык  

 

17.04,  Смирнова 

Т.В./Огурцова 

Н.Б. 

17.04-21.04 Абрамова Е.С., 

Калинкина Г.В., 

Осипова Н.С. 

География, биология, 

физика, химия 

22.04 Огурцова 

Н.Б./Калинкина 

Г.В. 

22.04-26.04 Роженкова Л.В.,  

Смирнова С.Н. 

 

 

  



 

 

Приложение 3 
Наименование 

предмета 

Класс Ф.И.О. проверяющего эксперта 

1 2 3 

Русский язык 4 класс Иванова Л.Н., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Русский язык 5 класс Осипова Н.С., учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории 

Русский язык 6 класс Соболева Н.А., учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории 

Русский язык 7 класс Соболева Н.А., учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории 

Русский язык 8 класс Осипова Н.С., учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории 

Русский язык 10 класс Осипова Н.С., учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории 

Математика 4 класс Иванова Л.Н, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Математика 5 класс Роженкова Л.В., учитель математики высшей 

квалификационной категории  

Математика 6 класс Николаева Н.А., учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Математика 7 класс Николаева Н.А., учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Математика 8 класс Николаева Н.А., учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Математика 10 класс Роженкова Л.В., учитель математики высшей 

квалификационной категории  

Окружающий мир  4 класс Иванова Л.Н, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Биология 5 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Биология 6 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Биология 7 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Биология 8 класс Смирнова С.Н., учитель биологии высшей 

квалификационной категории 

Биология 10 класс Смирнова С.Н., учитель биологии высшей 

квалификационной категории 

История 5 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

История 6 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

История 7 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

История 8 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

История 10 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

География 7 класс Смирнова С.Н., учитель биологии высшей 

квалификационной категории 

География 8 класс Смирнова С.Н., учитель биологии высшей 



 

 

квалификационной категории 

География 6 класс Смирнова С.Н., учитель географии высшей 

квалификационной категории 

География 5 класс Смирнова С.Н., учитель географии высшей 

квалификационной категории 

География 10 класс Смирнова С.Н., учитель географии высшей 

квалификационной категории 

Обществознание 7 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Обществознание 8 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Обществознание 6 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Обществознание 10 класс Абрамова Е.С., учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Химия 8 класс Смирнова С.Н., учитель географии высшей 

квалификационной категории 

Химия 10 класс Смирнова С.Н., учитель географии высшей 

квалификационной категории 

Физика 7класс 

 

Роженкова Л.В. учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Физика 8класс 

 

Роженкова Л.В. учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Физика 10класс 

 

Роженкова Л.В. учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Литературное чтение 4 класс Иванова Л.Н, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Литература 5 класс Осипова Н.С., учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории 

Литература 6 класс Соболева Н.А., учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории 

Литература 7 класс Соболева Н.А., учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории 

Литература 8 класс Осипова Н.С., учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории 

Литература 10 класс Осипова Н.С., учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории 

Иностранный язык 4 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Иностранный язык 5 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Иностранный язык 6 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Иностранный язык 7 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Иностранный язык 8 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Иностранный язык 10 класс Калинкина Г.В., учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Информатика 7 класс Николаева Н.А., учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Информатика 8 класс Николаева Н.А., учитель математики высшей 

квалификационной категории 



 

 

 


